

2007年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

2006年8月9日

上場会社名 三谷セキサン株式会社

(コード番号：5273大証第2部)

(URL <http://m-sekisan.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 三谷 進 治

TEL(0776)20-3333

責任者役職・氏名 常務取締役 増山 憲一

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

・法人税等の計上基準及びその他影響額が僅少なものについては、簡便的な方法によっております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 2007年3月期第1四半期財務・業績の概況(2006年4月1日~2006年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2007年3月期第1四半期	12,756	17.6	921		988	
2006年3月期第1四半期	10,845	28.4				
(参考)2006年3月期	46,890	23.1	3,532	17.3	3,488	15.1

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり当期純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
2007年3月期第1四半期	587		27	92		
2006年3月期第1四半期						
(参考)2006年3月期	1,673	14.9	79	52		

(注) 1. 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示します。

2. 当該四半期より四半期財務・業績の概況の開示を行っているため、売上高以外の前年同期の実績は記載しておりません。(前期は「業績の概況(連結)」を開示いたしました。)

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

子会社買収(工事関連、情報システム関連)に伴い前年同期に比べ売上高が増加いたしました。

その結果、当第1四半期における業績は、売上高127億56百万円(前年同期比17.6%増)、営業利益9億21百万円、経常利益9億88百万円、四半期純利益5億87百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2007年3月期第1四半期	41,327	19,155	44.4	914 42
2006年3月期第1四半期				
(参考)2006年3月期	40,105	17,981	44.9	858 38

(注) 2006年3月期の「純資産」、「自己資本比率」、「1株当たり純資産」の数値につきましては、従来の「株主資本」、「株主資本比率」、「1株当たり株主資本」を記載しております。

3. 2007年3月期連結業績予想(2006年4月1日~2007年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	24,500	1,960	1,110
通期	50,000	3,890	2,200

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想については、当初予想に変更はありません。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	当四半期 (2006年6月30日現在)		前連結会計年度 (2006年3月31日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資 産 の 部)		%		%
流 動 資 産	23,553	57.0	22,422	55.9
現金及び預金	3,356		1,537	
受取手形及び売掛金	17,532		18,511	
棚卸資産	2,525		2,305	
短期貸付金	12		43	
未収入金	19		53	
前払費用	129		24	
繰延税金資産	437		466	
その他	75		64	
貸倒引当金	535		585	
固 定 資 産	17,773	43.0	17,683	44.1
有 形 固 定 資 産	10,639	25.7	10,545	26.3
建物及び構築物	3,597		3,567	
機械装置及び運搬具	2,031		2,032	
工具器具備品	1,301		1,221	
土地	3,409		3,409	
その他	300		313	
無 形 固 定 資 産	118	0.3	132	0.3
ソフトウェア	116		129	
その他	2		3	
投資その他の資産	7,015	17.0	7,005	17.5
投資有価証券	5,351		5,350	
長期貸付金	23		21	
差入保証金	390		376	
長期前払費用	8		8	
固定化営業債権	59		59	
繰延税金資産	1,130		1,137	
その他	140		140	
貸倒引当金	89		89	
資 産 合 計	41,327	100.0	40,105	100.0

(単位:百万円)

期 別 科 目	当四半期 (2006年6月30日現在)		前連結会計年度 (2006年3月31日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(負 債 の 部)		%		%
流 動 負 債	18,541	44.9	17,624	43.9
支払手形及び買掛金	11,922		12,084	
短期借入金	1,737		949	
未払金	2,263		2,036	
未払消費税等	99		116	
未払法人税等	332		875	
未払費用	986		911	
その他	1,199		649	
固 定 負 債	3,630	8.8	3,685	9.2
長期借入金	491		541	
長期預り保証金	225		207	
退職給付引当金	540		551	
役員退職慰労引当金	887		898	
繰延税金負債	1,462		1,462	
その他	23		23	
負 債 合 計	22,172	53.7	21,309	53.1
(純 資 産 の 部)				
株 主 資 本				
資 本 金	2,146	5.2		
資 本 剰 余 金	1,844	4.5		
利 益 剰 余 金	13,403	32.4		
自 己 株 式	1,200	2.9		
株 主 資 本 合 計	16,193	39.2		
株 式 等 評 価 差 額 金	2,151	5.2		
少 数 株 主 持 分	810	1.9		
純 資 産 合 計	19,155	46.3		
負 債 ・ 純 資 産 合 計	41,327	100.0		
(少 数 株 主 持 分)				
少 数 株 主 持 分			815	2.0
(資 本 の 部)				
資 本 金			2,146	5.4
資 本 準 備 金			1,844	4.6
利 益 剰 余 金			13,039	32.5
その他の有価証券評価差額金			2,151	5.4
自 己 株 式			1,200	3.0
資 本 合 計			17,981	44.9
負 債 ・ 少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計			40,105	100.0

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	当四半期 (自 2006年4月 1日 至 2006年6月30日)		前四半期 (自 2006年4月 1日 至 2006年6月30日)		前連結会計年度 (自 2005年4月 1日 至 2006年3月31日)	
	金 額	百分率	金 額	百分率	金 額	百分率
売 上 高	12,756	100.0	10,845	100.0	46,890	100.0
売 上 原 価	10,623	83.3			38,993	83.2
売 上 総 利 益	2,133	16.7			7,897	16.8
販売費及び一般管理費	1,211	9.5			4,364	9.3
営 業 利 益	921	7.2			3,532	7.5
営 業 外 収 益	90	0.7			142	0.3
受取利息及び配当金	67				39	
そ の 他	23				102	
営 業 外 費 用	23	0.2			186	0.4
支 払 利 息	4				14	
そ の 他	18				172	
経 常 利 益	988	7.8			3,488	7.4
特 別 利 益	1	0.1			225	0.5
貸倒引当金戻入	1				219	
退職引当金戻入					3	
そ の 他					3	
特 別 損 失	4	0.2			733	1.5
固定資産除売却損	4				89	
退職引当金戻入					52	
資産減損額					416	
そ の 他					175	
税引前四半期(当期)純利益	985	7.7			2,980	6.4
法人税、住民税及び事業税	360	2.8			1,442	3.1
法 人 税 等 調 整 額	29	0.2			188	0.4
少 数 株 主 利 益	8	0.1			53	0.1
四半期(当期)純利益	587	4.6			1,673	3.6